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Republika E Kosovis { Kuvendi i Komunés
Eepublika Kosova Ll el e B f'ar,ﬁ__.. - {7y il -/ - Skupétina Opétina
Republic OF Kosova Municipal Assambly

Kaganik; 23.04.2019
KONTRATE PUNE

Komuna e Kajanikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoritefi
Kontraktues™), né njérén and; dhe

Konz. Shpk “LUNARI COMPANY"& Shpk “LINDA", nga Kaganiku pérfagésuar nga
Linda Arbri Diashl Deda (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tietér, jané pajtuar &
lidhin njg kontrate publike pér pune & shénuara me poshté:

me numér idantifikues: KABSZM 3010521

MNeni1 Lé&nda

1.1 Lénda e koriratés &shté ekzrekutimi i punéve né vijim nga ana & Konlraktuesit

Asfaltimi i rrugés Beteja e 25 Majit, segmenti Sepetin Imisht
né =gipas dogles> pjesé
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total &shid 34.672,08 €,
dhe me flalé (T idhjetéekatémmiji@egjashtégindéeshtatédhjetéedyeuro e 981100 centd)

2.2 Cmimi i pérrnendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoritet
Kontraktues | ke borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai dubat té jets | praré dhe t& mos i
nénshtrahet ndryshimavea,

2.3 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta t&
kontratés.

2.4 Puni:dhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze & pungve t& kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana ¢ menagjerit q& do t& béné pércielljen ¢ ekzekutimit té
punimeve sl dke pagesa pérfundimtare kryhet ne baz# t€ raporit te menagjerit dhe
raportit t8 komisionit pér pranim t& punéve ,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés



3.1 Kontrata périeéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marriveshja e kontratés;

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

{d) Tanceri | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(2) Oferia financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet € ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné niéra
tietrén; dhe né raite 1& pagartésisé ose divergjiencés, ato duhet t& lexohen sipas randit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimat me shkrim gé kané t@ b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njgra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet t& c=kin
titullin @ Kontratés dhe numrnin @ saj té identifkimit dhe duhet té dérgohen me poste,
faks, email ose t4 dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontrakiues
mund t& adreschan Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet & Vecants t& Kontratés.

4.2 Nésa personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai dubet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit p&r pranimin & komunikalés
me shkrim, dérguasi duhet 18 kérkojd vértetim t8 pranimit & komunikatés sé tij. N& t&
giitha rastet, dérguesi duhet t'i mamé & gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin @ komunikimit t& ij.

4.3 Kudo né kortraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi,
cerifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, péigim,
miratim, certifikaté apo vendim do t4 jeté né forme& t& shkruar dhe flalél "njofton”,
"vértetojd”, "miraloj "ose"vendosé "do 18 interpretchen né pérputhie me rethanat,
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa
arsye,

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuh&n SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cllave
fané pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontrakiues
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virietimi dhe do 18 padguivel pér punét e kryera para pranimit 18 1 dhe per punét & kryers mé pas pér t2 cilal
gshig arriiur mamévesje.

Mend 30 Forea madhors

30.1 "Force Madhore" sic perdorel k&lu mendohet né crregullimet industriale, grregulimst civile, lufiérat,
eksplodimet, termeti, zjarret, viirshimet, epldemité el e shkakivar jo me fejin apo neglizhimin e paléve
kontrakiueas, & peparsshikueshme dhe jashi2 kontrolli 18 pakéve kontrakivess.

30.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t§ pamundur
punémamésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjagjésive 18 parapara me kontratd, punémanési sa mé shpejie
qE éshid & mundur dubet U5 siguroj punsdn@nésit njg deklaralg me shkrim me 8 dhénat e plota Bdhur me
ngjafen. ME keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obifigimet dhn pérgjegjésité e kontrakiuesit do 18 pezullohen der sa t& armhel niveli | mundssise
objektive s& pérmbushies sé tyre,

i, Gjste pazullirmit dhe né Fdhje me punét e pezulluara, 8 githa shpenzime lidhur me riparimin &
pajisjeve teknike, akonodimil 1& pergonelil dhe ghpenzimel fjera t& nggashme i barl kontrakbueesi.

iil, Brenda pes@inbédhjet® 15 dité, duke llogarité noa dita e nojarjes & pércekion Forcén Madhore,
Menaxhert | Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet £ vierSsoje 18 gjitha punét &
perfunduzre né ményr s g Autonteti Konirakiues ta paguajé kontraktuasin.

. Afsti pér pénnbushje & obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve & kontrals mund 1@ zgjatet
edhe pér njé pariudhé pér aq sa ka zgjaiur penudha & pezullimil,

v. Mé gofié se kontraktuesi pér njg kohé t& gjaté Gshbé bark i pa aftié, pér shkak & Forcés Madhore, pér i

kryar cbligimet dhe pérgjegjésité & parapara me kontrale, Autoriteli Kontrakives brends shitaté 7 dité mund
i3 njoftcdE me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen & kontralgs,

Meni 31 Zglidhla migéaore & mosmarméveshjeve

31,1 Palét do Ui bEjné 1 gjitha pérpjekjed pér t& zg/idher ngé ményre migésore 18 gjithe mosmaméveshjst qé
mund 1& ndodhin ndénnjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmiirajnd njgra tjetrén
me ghkrim pér pozitér 8 fyre né mosmarsévashje dhe pér ndonjpié zgpdhje g ata konsidercine se 2shid o
mundshme. Mase ciledo Palé & sheh 1§ doblshme, palgl do t¢ takohen dhe 8 mundohen fa zgjpdhin
mosmarréveshjen. Paa do 18 | pérgjigjel kérkeats pér zgjidhje migésore brenda 16 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimals g2 jepet pér amtien o kisaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dilgé nga Blliml | procedurés. Nése
pérpjekje pér t& ariber zgjidhje migisore déshion ose niése Pata déshion 18 pergligiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, & dyja paigt do 18 jens 18 lira 18 vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés s&
Zgjidhjes =& mosmarréveshjes duke e lajménsar tjsirén.

31.2 Miése procedura @ rgjidhjes migésore t¢ mosmaméveshjes déshton, palét mund W mersn vesh 1&
pérpigen & pajiohen pémnmes instiucionit 18 specifikuar né KVIK. Nése nuk mund U arrihel Zgidhja brenda
0 ditesh pes fllimit '8 procedurds =& pajtimil, secila palé do & kel 1& dreflé (& varhdoje ng fazén e
ardhehms & procadunis 58 zgjichjes s& mosmamiiveshjes.

Meni 32 Zgjidhja @ mosmarriveshjeve me procedurd glygésors

32.1 Mése nuk mund ¥ arrhet zgjidhje brenda 30 dilésh nga Alliml | procedurés migasore par zgiidhje 8
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kSrkops:

&) oEe vendim ngs gjyql;

b} kurdo ge palél pajiohen vendim arbifrimi ng pajiirn ma KWK

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, zjykata apo arbitrimi.

PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do te plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizoteroing mbi ato te KPK,

Kushtet & Pemjithshme 8 | AmandamentimetModifikimi | Nenit parkates né KPK
Kontratés

Pershkrimi | nenit Memni. Nr.
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s 21 Ligjet & Kosovés q& jané né fugl do t& zbatohen per e
;ﬂ' ! ;g““-'““é"‘ githa cashjet g& nuk mbulohen nga dispoztat e
4l kontratés. Juridiksioni do 8 jels gjykata perkatése ne
Prishting.
22 l:-Ejuha & pérdorur do & jeté [SHEIPE].
T & Shuma minimale e sigurimit do t& jete:
Emu' .“'ﬂfmg""*" ‘"‘“J (a) Pér humbje ose démtim t& FunE\rE. Impianteve
Kontrakhussit dhe Materialeve
(6) humbje ose démiim i Pajisjeve
(z)  humbje ose démbim i prongs (perveg Punew
Impianteve, Materialeve dhe Fa]ls}aua} né
lidhje me Kontrat&n
(d) dé&miim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve t& Kontraktuesit: SSRGS
{ii) t& personave t& tjers [RNESHUTHEY
Fi b 5.1 Eontraktuesi do ta dorézo pér aprovim Programin pér
Punét brends RSN Jieve nga dote & Nenshkrimit
& komntrates,
e Periudha pér Programin e azhumuar éshie (SNSRI
dite
inspekiimi dhe 8.1 Menaxheri | Projektit eshie:ilir Korsgi
testimi
Fillimi | punéyve 1001
Deta e fillimit do t& jaté prej 25.04.2019 ku e gjith piani
artohet ng ditaré ndérimor,
0.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéva do & jaté mbrenda
B0 ditlive ti punés.
Femmirésimi [ 13.1
defektava Pericdha garantuese e defekteve éshi2 365 dite (nje vite)
neviere prej 10 %18 vierss =& koniratés,
Shkaget per | 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jets SNSRI
dité pas nénshkrimit t& kontratés.
Démet e [ikuiduara | 19.1 Démet & likuiduara per t& gjitha Punét jan2 J0.25 %) pér
dite.
Shuma maksimale e démeve t& likuidusra per t& gjitha
Punét shia 20 %] e Crmimit final & Kontratgs.
Kushtet e pageseés | 20.1 Kushtet & pagesés jand: Punédh#nési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze t& punéve 1€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit g€ do t&
béné pércjelljen e ekzekutimit ¥ punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te
menagjerit dhe raportit t8 komisionit pér pranim (&
punéve .
Magfastames | |21 Shuma e parave té mbaijtura éshté: [ERSHDDERIREE
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' Siguri 321
il e Shume e sigurisé s& skzekutimit 8shté 3,770.95€
Pagesa a1t 1 L, Pérgindja q& do t& zbalohet pér vierén & punéve gé nuk
shiképuties & jeng parfunduar, gé perfagéson koston shiesa té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin par kompletimin e Punave, eshte [EESEE
padGifida]
Zgjidhja migesore & | ° 12 Cdo mosmaméveshje do te zgjidhst ne menyre migésare,
mosmarréveshjevs na rast se nuk zgjidhet ne ménynd migésoré kompetanle
Bshid Gjykata komunale Kaganik.
2giidhia o™ Tafsting te.dyje]
:mpr 'wlu fe g) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund te
alyq@sore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrata dhe se nuk eshté

e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjat paléve do te
dorezohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshjs ndérmijet
paléve & cilal mund t& lindin gjaté ekzekutimil s& kesa)
kontrate dhe se nuk éshte e mundur 1& zgjidhel ndryshe

e do & dorézchet né arbitrazh @
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